Vt tamen illa fuerit tantis uirtutibus ornata, eulogium tamen hoc longe clarius est quam ut in illius uirtutem conueniat. Quid enim? Hoc in loco opes terrestres, [938] an potius caelestes, in maxima laude ponuntur? Si terrestres dixeris, Salomoni sapientiam detrahes, si statueris illum tam illustri praedicatione huius uitae diuitias, quae malis artibus saepenumero comparantur et ad corporis cultum conferuntur et uariis casibus amittuntur et, si nihil aliud acerbitatis intercidat, morte tamen deseruntur, persecutum fuisse. Si caelestes dixeris, mirum est quid illi uenerit in mentem matrem suam omnibus sanctis mulieribus, quae umquam fuerant, anteferre. Numquid illa Annam, Samuelis matrem, sanctimonia superauit? Numquid diuinam Sarae uirtutem atque pietatem uincere potuit? Num omnes sanctae mulieres, quae a primordio generis humani in maxima laude uixerunt, Bethsabee de religionis studio atque pietate concedunt? Credibile non est!

Quid ergo caussae est cur non Spiritus diuini orationem ad diuinum sensum conferamus et, ex Iudaeorum tenebris et angustiis emersi, lucem respiciamus et animum in caelestis regionis latitudine collochemus? Cui enim dubium esse potest quin hoc eulogium in solam Virginem sanctissimam, quae Dei filium genuit, scriptum praecipue sit? Vt enim Salomon Christi imaginem adumbravit, ita mater illius, sub aliqua similitudine, Domini matrem expressit. Et quemadmodum, cum Salomonis regnum celebratur, omnis illa oratio praecipue ad Christi Regnum referenda necessario est (multa enim dicunt quae nullo modo in Salomonem, sed in Christum, conueniunt), ita, cum hoc in loco Bethsabee insigni praedicatione celebratur, multa referuntur quae nulla ratione ad Bethsabee pertinent, sed ad illam quae mirabili sanctitatis splendore omnibus sanctis mulieribus obscuritatem attulit. Vt enim sidera in Solem incurrentia claritate Solis ipsius obruuntur, ita uirtutes omnium mulierum quae sese excellentius in pietatis studio gesserunt, ad Diuinae Virginis sanctitatem comparatae, quodammodo lumen amittunt et euanescunt.

Singulas uero laudes, quas Salomon oratione complectitur, inspiciamus. Difficillimum inquit esse fortem mulierem inueniri. Quae mulier umquam sortis potius appellari debuit illa, quae numquam cessit cupiditati, numquam succubuit impuritati, quam numquam ulla peccati uis inflexit aut daemonis impetus retardauit aut mortis metus impediuit quominus, contento cursu studioque, ad ardentissimum summi Dei cultum properaret? Pretium igitur illius e longinquo est, atque adeo ab omni aeternitate, repetendum. Sic enim consilio diuino statutum fuit ut illa longe multumque inter omnes puras excelleret. Adiungit deinde uir Sapiens.